Администрация Лискинского муниципального района

ПРОТОКОЛ №3
заседания комиссии по профилактике правонарушений
27 сентября 2022 г.                                                                                 11.00
г. Лиски
Председательствующий

Заместитель главы администрации

Лискинского муниципального   района                                            В.Т.Дегтярев

Секретарь

Инспектор МКУ «СТО» администрации

Лискинского муниципального

района                                                                                                Ю.В. Рудакова
Присутствовали:

Члены комиссии:
Начальник отдела МВД

России по Лискинскому району                                                      Д.И. Образцов

Начальник Лискинского Линейного

отдела Юго-Восточного линейного

управления МВД России на

транспорте                                                                                          Д.В.Буравлев

Начальник ПДН отдела МВД России

По Лискинскому району                                                                      В.О. Ильин

Ответственный секретарь комиссии по

делам несовершеннолетних и защите

их прав                                                                                              И.Н. Белимова
Заместитель главы администрации

городского поселения город Лиски                                                   В.Н.Чирков

Главный специалист по опеке и попечительству

отдела образования Лискинского

муниципального района                                                                Е.В. Рыбалкина
Начальника отдела ФК и спорта администрации
Лискинского муниципального района                                             А.А. Калугин

Депутат районного Совета

народных депутатов Лискинского

муниципального района,

секретарь постоянной комиссии

по законодательству, местному

самоуправлению и охране прав граждан                                     И.А. Смолякова

Директор ГКУ Воронежской области

ЦЗН г.Лиски                                                                                     М.И.Гончарова
Приглашенные:
Старший инспектор отдела

культуры Лискинского района                                                      Л.А. Германова

Ведущий специалист отдела образования

администрации Лискинского муниципального района                  О.В. Чуйкова

Прокурор Лискинской транспортной прокуратуры                          С.М. Федин

Заместитель Лискинского межрайонного прокурора                 С.А. Куроченко

                                                  ПОВЕСТКА ДНЯ:
Вопрос № 1. О принимаемых мерах по предупреждению преступлений, совершенных на улицах и иных общественных местах.

СЛУШАЛИ:

Образцова Дмитрия Ивановича - начальника ОМВД по Лискинскому району.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию Образцова Д.И. принять к сведению.

1.2. Отделу МВД по Лисикнскому району:

1.2.1 Усилить контроль за правилами реализации спиртных напитков и пива в киосках и торговых павильонах, расположенных на остановках общественного транспорта и местах массового пребывания граждан, а так же принять меры к устранению мест сбыта суррогатной алкогольной продукции (целесообразно при этом применять средства видео фиксации и служебных собак).
1.2.2 Участковым уполномоченным оповестить граждан через средства массовой информации об имеющихся на участке фактах совершения уличных преступлений, типичных действиях преступников, а также об алгоритме действий граждан в различных криминальных ситуациях на улицах и в других общественных местах; разъяснение законодательных норм, регламентирующих правомерное применение оружия в порядке самообороны.
  Срок: постоянно в  2022 году.
Вопрос № 2.   Организация работы по реализации дополнительных мер в области спортивной и досуговой работы по месту жительства и учебы, повышению уровня доступности досуговых учреждений для детей, подростков, молодежи, находящихся в социально опасном положении

СЛУШАЛИ:

1.Калугина Александра Александровича – начальник отдела по ФК и спорту администрации ЛМР.

2.Германову Людмилу Александровну – старшего инспектора отдела

культуры Лискинского района
РЕШИЛИ:

2.1. Информацию Калугина А.А,, Германовой Л.А. принять к сведению.

2.2. Отделу культуры администрации Лискинского района, отделу ФК и спорта:

2.2.1 Принять соответствующие меры по организации  досуга  обучающихся во внеурочное время (культурно-массовые, спортивные мероприятия, тренинги и др.)
2.2.2. С целью воспитания у молодежи духовно-нравственных ценностей надлежащим образом организовать военно-патриотическую  работу со студентами.

2.2.3. Назначить ответственных лиц за работу с детьми, подростками, молодежью, находящихся в социально опасном состоянии, по привлечению лиц данной категории к участию в различный кружках и секциях.
   Срок исполнения: декабрь  2022 года.
Вопрос № 3 .  О повышении эффективности работы с подростками и молодежью по предупреждению совершения  правонарушений и преступлений.

СЛУШАЛИ:

1.Белимова Ирина Николаевна – секретарь КДН администрации Лискинского муниципального района.

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию Белимовой И.Н. принять к сведению.

3.2.Продолжить работу с подростками и молодежью по предупреждению совершения правонарушений и преступлений.
3.3. Продолжить работу по организации внеурочной занятости несовершеннолетних.
3.4. Активизировать  взаимодействие с ГКУ Воронежской области ЦЗН г.Лиски.
3.5. Провести мероприятия по обучению правовой грамотности несовершеннолетних и их законных представителей.
 Срок исполнения: постоянно в 2022-2023 году, отчет раз в полугодие
Вопрос №4. Об организации работы в образовательных учреждениях по  исключению фактов буллинга в подростковой среде.

СЛУШАЛИ:

1.Чуйкову Ольгу Владимировну – ведущего специалиста отдела образования администрации Лискинского муниципального района.
РЕШИЛИ:

4.1. Информацию Чуйковой О.В. принять к сведению.

4.2. При проведении обучающих  семинаров, круглых столов для педагогов образовательных учреждений   по вопросам  профилактики буллинга в подростковой среде  приглашать средне-специальные заведения, расположенные на территории Лискинского муниципального района.
Срок исполнения: декабрь 2022 года.

Вопрос №5. Об исполнении решения районной комиссии по профилактике правонарушений № 1 от 29.03.2022 г. по пунктам:

2.3 Отделу МВД совместно с филиалом    по Лискинскому району ФКУУИИ УФСИН России по Воронежской области проводить совместные рейды по проверке лиц, осужденным к наказанием без изоляции от общества,  с составлением актов и последующим приобщением их в личные дела осужденных.

СЛУШАЛИ:
Образцов Дмитрий Иванович - начальник ОМВД по Лискинскому району.

РЕШИЛИ:
5.1. Информацию Образцова Д.И. принять к сведению.
5.1. Отделу МВД по Лискинскому району совместно с филиалом    по Лискинскому району ФКУУИИ УФСИН России по Воронежской осуществлять наблюдение за поведением (по месту жительства) лиц, освобожденных из мест лишения свободы.

5.2. Решение  районной комиссии по профилактике правонарушений от 29.03.2022 г.  № 1  по п.2.2.  считать исполненным.

6. Разное.

6.1.Информацию о проведенном заседании, протокол комиссии по профилактике правонарушений разместить на сайте администрации Лискинского муниципального района в разделе «Профилактика правонарушений»

6.2. Секретарю комиссии по профилактике правонарушений решение заседания комиссии по профилактике правонарушений направить членам комиссии, исполнителям, в аппарат областной межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Воронежской области, разместить протокол на официальном сайте администрации Лискинского муниципального района.
Срок исполнения: 1 октября 2022 г.

Председатель комиссии-

заместитель главы администрации

Лискинского муниципального района                                             В.Т. Дегтярев
Секретарь комиссии                                                                        Ю.В. Рудакова